
 

OZNÁMENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ – ZADÁVACÍ PODMÍNKY 
 

Pro výběrové řízení projektu programu rozvoje venkova 2014 - 2020 
 

Zadávací podmínky na zakázku malé hodnoty 
 

Název projektu: Pořízení strojů 
 

Název zakázky: Pořízení strojů 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – textová část 

 

Zadavatel:   
David Krátký 

Mohuřice 16, 374 01 Slavče 

IČO: 75284227 

DIČ: CZ 7902151224 

 
 
 

 

 

 

 



 
 

OZNÁMENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ – ZADÁVACÍ PODMÍNKY 

Pro výběrové řízení projektu programu rozvoje venkova 2014 - 2020 

Název projektu: Pořízení strojů 

Název zakázky: Pořízení strojů 

1. Zadavatel 
Název /obchodní firma: David Krátký 
Sídlo / místo podnikání/: Mohuřice 16, 374 01 Slavče 

IČO: 75284227 

DIČ: CZ 7902151224 

Osoba oprávněná zastupovat společnost: David Krátký, majitel 

 
 

Kontaktní osoba zadavatele: David Krátký 

Telefon: 721652336 

E-mail: davidkratky@volny.cz 
 

2. Název zakázky 
Název zakázky: Pořízení strojů 
Název projektu: Pořízení strojů 

 
3. Druh zakázky 
 
Zakázka je rozdělena na části 
 
Zakázka na dodávku:  

a) souboru strojů - tloušťkovací frézka - 1 ks, srovnávací frézka – 1 ks a 
spodní frézka s bočním čepovacím vozíkem – 1 ks  

b) briketovacího lisu - 1 ks 
 

Nabízené zboží musí být nové (rok výroby nesmí být starší než rok 2016) a musí splňovat normy podle 
právních předpisů EU a technické parametry musí odpovídat normám EN. Ke strojům musí být 
dodány návody k obsluze a doklady o shodě. 
 
 
Druh výběrového řízení: Zakázka mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
ve znění pozdějších předpisů. 
 
Otevřená výzva dle Příručky pro zadávání veřejných zakázek PRV na období 2014–2020, Verze 4, 
únor 2018 
 

Zakázka malé hodnoty zadávaná dle pravidel „Příručky pro zadávání veřejných zakázek 
Programu rozvoje venkova na období 2014 – 2020“ na dodávky 
 

  



 
 

4. Lhůta pro podání nabídky 
Lhůta pro podání nabídky začíná běžet dnem: 21. 5. 2018, od 8,00 hod. 
Lhůta pro podání nabídky končí 6. 6. 2018 v 15, 00 hod. 

- Nabídky je možné podat prostřednictvím pošty, kurýrní služby či jiného přepravce, nebo 
osobně odevzdat spolu s předávacím protokolem na níže uvedené místo pro podání nabídky  

- Rozhoduje datum a čas přijetí nabídky, nikoliv datum a čas odeslání 
- Doručené nabídky musí být v řádně uzavřené obálce označené názvem zakázky „Pořízení 

strojů – VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ - NEOTVÍRAT“ a dále poštovní adresou účastníka (vzor je uveden 
v příloze č. 1 této dokumentace). 

- Nabídka musí být doručena do uplynutí lhůty pro podání nabídek.  Na nabídky doručené po 
tomto termínu se bude nahlížet jako by nebyly podány. Zadavatel následně vyrozumí 
účastníka o tom, že jeho nabídka byla podána po konci lhůty pro podání nabídky. Nabídky 
doručené na jiné než uvedené místo se nepovažují za nabídky doručené v souladu se 
zadávacími podmínkami. Zadavatel neuznává zdržení zaviněné poštou, kurýrní službou či 
jiným přepravcem nabídky. 

- Jednotlivé obálky s cenovými nabídkami budou otevírány 6. 6. 2018 v 16,30 hod. v sídle 
zadavatele. 

- Otevírání obálek s nabídkami bude neveřejné. 
 
Místo pro podání nabídky 
Nabídka bude podána osobně (s podepsaným předávacím protokolem), poštou, nebo jiným 
přepravcem do sídla žadatele na adresu: 

David Krátký 
Mohuřice 16 
374 01 Slavče 
 
Prohlídka místa plnění: 

Zadavatel umožní prohlídku místa plnění individuálně po dohodě s kontaktní osobou zadavatele, 
nejpozději však do uplynutí lhůty pro podání žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek. 
 

5. Vymezení plnění předmětu zakázky 
 
Zakázka je rozdělena na části 
 

Název: Pořízení strojů 
 
Předmět zakázky:  zakázka na dodávku:  

A) souboru strojů - tloušťkovací frézka - 1 ks, srovnávací frézka – 1 ks 
a spodní frézka s bočním čepovacím vozíkem – 1 ks  

B) briketovacího lisu - 1 ks 
 
Předpokládaná hodnota zakázky:    a) 685 000 Kč bez DPH 
   b) 295 000 Kč bez DPH 

 
  



 
 
Popis a technické parametry:  
 
ČÁST a) SOUBOR STROJŮ: 
tloušťkovací frézka - 1 ks 
Pracovní šířka min. 630 mm 

Minimální pracovní rozsah 3,5 – 300 mm 

Průměr srovnávacího válce min. 120 mm 

Počet nožů min. 4 ks 

Otáčky srovnávacího válce min. 4450 ot/min. 

Proměnlivá rychlost posuvu 4 – 20 m/min. elektronicky řízená frekvenčním měničem 

Min. 2 horní motoricky poháněné pogumované podávací válce na výstupu 

Možnost výměny /záměny/ podávacích válců 

Výkon motoru min. 5,5 kW 

2 rychlostní motorizovaný zdvih spodního stolu s mikrometrickým nastavováním 

Litinový pracovní stůl 

Automatická brzda motoru 

Provedení dle CE norem 

Včetně dopravy, montáže a zkoušky před uvedením pořizovaného majetku do stavu způsobilého k 
užívání 

 
 
srovnávací frézka – 1 ks  
Pracovní šířka min. 410 mm 

Celková délka pracovních stolů min. 2610 mm 

Průměr srovnávacícho válce min. 120 mm 

Počet nožů min. 4 ks 

Otáčky srovnávacího válce min. 4950 ot/min. 

Výkon motoru min. 4 kW 

Naklápění vodícího pravítka 90/-45° 

Úhlové nastavení náklonu vodícího pravítka s aretací, ovládané jednou rukou 

Vodící pravítko uložené na ocelové vodící tyči 

Horní ovládací panel umístěný nad strojem 

Litinové stoly 

Uložení mechanismu zdvihu mostového krytu uvnitř stroje 

Přídavné překlápěcí vodítko pro frézování úzkých obrobků 

Provedení dle CE norem 

Včetně dopravy, montáže a zkoušky před uvedením pořizovaného majetku do stavu způsobilého k 
užívání 

 
spodní frézka s bočním čepovacím vozíkem – 1 ks  
Ruční zvedání hřídele s mechanickým číselným načítání pracovní výšky 

Boční čepovací vozík s ručním posuvem, s pojezdem po prismatických vodítkách s oběžnými 
kuličkovými ložisky 

S možností vyřazení/sklopení čepovacího vozíku z pracovního stolu 

Boční prodloužení stolu 



 
 
Celková délka stolu min. 2500 mm 

Nastavitelná přední podpěrná lišta pro velké obrobky 

Elektrická příprava pro podavač 

Výkon motoru min. 5,5 kW 

5 režimů otáček, od 3000 do 10 000 ot./min. 

Možnost vyřazení vodících pravítek z pracovního stolu pomocí otočného ramene 

Dřevěná vodící pravítka s mechanickým nastavováním 

Reverzní otáčky s elektrickým blokováním 

Automatická brzda motoru 

Průměr pracovní hřídele 30 mm 

Pracovní délka hřídele min. 140 mm 

Litinový pracovní stůl 

Aretace hřídele s aretací pomocí převlečné matice 

Provedení dle CE norem 

Včetně dopravy, montáže a zkoušky před uvedením pořizovaného majetku do stavu způsobilého k 
užívání 

 
 
ČÁST b) briketovací lis - 1 ks 
Se šnekovým podáváním 

S automatickým vypnutím při nedostatku lisovaného materiálu 

Automatická regulace kvality briket 

Řídící počítač pro bezobslužný provoz a optimální využití výkonu lisu při změnách vlastností 
materiálu 

Výkon min. 30 kg/hod. 

Průměr briket 65 mm 

Měrná hmotnost brikety min. 800 kg/m3 

Lisovací tlak min. 90 bar 

Násypka o objemu min. 1m3 

Úprava pro venkovní použití včetně zimního provozu 

Včetně dopravy, montáže a zkoušky před uvedením pořizovaného majetku do stavu způsobilého k 
užívání 

 
Požadované technické parametry jednotlivých strojů jsou také podrobně vymezeny v Technické 

specifikaci – tabulce technických parametrů stroje (Příloha č. 5 zadávací dokumentace). 

 
 

  



 
 

6. Pravidla pro hodnocení nabídek 
 
6.1. Kritéria hodnocení nabídek 

Hodnotící kritéria pro část zakázky a) a pro část zakázky b) 
Kritériem hodnocení nabídky je ekonomická výhodnost nabídky, přičemž hodnocení bude 

provedeno podle následujících hodnotících kritérií 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
V rámci dílčího hodnotícího kritéria 1. “celková nabídková cena“ bude hodnocena 
celková výše nabídkové ceny za celé plnění předmětu zakázky v Kč bez DPH 
 
V rámci dílčího hodnotícího kritéria 2. “termín dodání“ bude hodnocen termín 
dodání předmětu zakázky po podpisu Kupní smlouvy. Datum podpisu Kupní smlouvy 
je stanoven na 26. 6. 2018. Účastník ve své nabídce uvede datum předání předmětu 
zakázky (v Krycím listě a v Návrhu kupní smlouvy). Tento datum může být nejdříve 
27. 6. 2018 a nejpozději 30. 6. 2019. Předmětem hodnocení bude počet dní, které 
uplynou od následujícího dne po datu podpisu Kupní smlouvy do data předání 
stroje (termín dodání 27. 6. 2018 = 0 dní, termín dodání 30. 6. 2019 = 368 dní) 
 
V rámci dílčího hodnotícího kritéria 3. “záruční doba“ bude hodnocena délka záruční 
doby v měsících, kterou účastník uvede ve své nabídce v Krycím listě a v Návrhu 
kupní smlouvy.  
 
Vítěznou nabídkou části a) a části b) se stane nabídka účastníka, jehož nabídka bude 
ekonomicky nejvýhodnější – tj. nabídka, která obdrží nejvyšší počet bodů a zároveň 
splní všechny podmínky této zadávací dokumentace.  

 
6.2. Metoda vyhodnocení nabídek 

Způsob vyhodnocení:  

část zakázky a) a část zakázky b): Způsob hodnocení dílčích hodnotících kritérií:  

1. CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA 

Pro hodnocení nabídek použije hodnotitel bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100 bodů. Každé 

jednotlivé nabídce je dle dílčího hodnotícího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží 

úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria. Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro 

která má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria, získá hodnocená nabídka 

Kritérium Váha v % 

1. celková nabídková cena 50 % 

2. termín dodání 25 % 

3. záruční doba 25 % 



 
 

bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky 

k hodnocené nabídce.  

2. TERMÍN DODÁNÍ 

Pro hodnocení nabídek použije hodnotitel bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100 bodů. Každé 

jednotlivé nabídce je dle dílčího hodnotícího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží 

úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria. Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro 

která má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria, získá hodnocená nabídka 

bodovou hodnotu, která vznikne dle následujícího vzorce:  

��� � ��č�	 
�í

���
 * 100 

Vysvětlivka: 
368 = maximální doba realizace 
počet dní = počet dní, které uplynou od následujícího dne po datu podpisu Kupní smlouvy do 
data předání stroje (např. termín dodání 27.6. 2018 = 0 dní, termín dodání 30. 6. 2019 = 368 
dní) 

 

Nejvyšší počet bodů získá zakázka, jejíž termín dodání bude 27. 6. 2018 = 0 dní = 100 bodů 
a nejnižší počet bod získá zakázka, jejíž termín dodání bude 30. 6. 2019 = 368 dní = 0 bodů. 
 

3. ZÁRUČNÍ DOBA 

Pro hodnocení nabídek použije hodnotitel bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100 bodů. Každé 

jednotlivé nabídce je dle dílčího hodnotícího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží 

úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria. Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro 

která má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu kritéria, získá hodnocená nabídka 

bodovou hodnotu, která vznikne dle následujícího vzorce:  

 ���(����é��� �á��č�í ���� � ���í��  úč�"#�í��)

��
 * 100 

Vysvětlivka: 
48 = celkový počet hodnocených měsíců 
60 = počet měsíců, za který získá účastník 100 bodů 

 

Nejvyšší počet bodů získá zakázka, jejíž záruční doba bude 60 měsíců = 100 bodů a nejnižší 
počet bodů získá zakázka, jejíž záruční doba bude 12 a méně měsíců = 0 bodů. 
 

Výsledná hodnota každého dílčího hodnotícího kritéria se pak násobí jeho procentní váhou. Body 

za jednotlivá dílčí kritéria se následovně sečtou. Jako nejvhodnější bude hodnocena nabídka, která 

získá v součtu na základě výše uvedeného postupu nejvyšší počet bodů, při splnění všech ostatních 

podmínek stanovených zadávací dokumentací. 

 



 
 
6.3. Způsob posouzení a hodnocení nabídek  

Účastník výběrového řízení uvede hodnotící kritéria do Krycího listu nabídky a do návrhu Kupní 
smlouvy. Pro hodnocení nabídky jsou v případě rozporů rozhodující údaje uvedené v návrhu Kupní 
smlouvy v podané nabídce. 
 
Hodnocení nabídek bude provedeno podle výše uvedených hodnotících kritérií.  
 
Zadavatel v souladu s platnou metodikou PRV na období 2014 – 2020 („Příručka pro zadávání 
veřejných zakázek Programu rozvoje venkova na období 2014 – 2020“, verze IV, bod 4.3.9) stanovil, 
že hodnocení nabídek bude provedeno před jejich posouzením a posuzovat se bude pouze nabídka, 
která byla podána účastníkem, se kterým má být uzavřená smlouva.  
 
Nejprve bude určena ekonomicky nejvýhodnější nabídka. Tato nabídka bude posouzena, zda splnila 

všechny podmínky zadávací dokumentace. V případě nesplnění podmínek a vyloučení této nabídky 

bude posuzována v pořadí druhá, resp. třetí a další následující v pořadí. 

7. Způsob jednání s účastníky 
Zadavatel nebude s účastníky dále jednat o nabídkách 
 

8. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 
a) Požadovaný obsah nabídky: 

o Vyplněný „Krycí list nabídky“ opatřený razítkem a podpisem statutárního orgánu 
účastníka nebo osoby příslušně zmocněné (v případě zmocnění bude plná moc 
v originále, nebo ověřené kopii součástí nabídky) – ORIGINÁL (vzor krycího listu je 
Přílohou č. 2 zadávací dokumentace) 

o Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů 
Základní kvalifikační předpoklady účastník doloží čestným prohlášením. Čestné 
prohlášení musí být podepsané osobou oprávněnou jednat jménem účastníka (tj. 
statutární orgán) – ORIGINÁL (vzor Čestného prohlášení o splnění základních 
kvalifikačních předpokladů je Přílohou č. 3 zadávací dokumentace). 

o Doklady prokazující splnění Profesních kvalifikačních předpokladů 
 Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm účastník zapsán - prostá kopie, 

nebo  
 Živnostenský list, nebo výpis z živnostenského rejstříku, či výpis z jiné 

obdobné evidence, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci – prostá kopie 

V případě plnění předmětu zakázky ze strany zahraničního účastníka (dodavatele), prokazuje 
zahraniční účastník splnění kvalifikačního předpokladu způsobem podle právního řádu 
platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště. Pokud se podle právního řádu 
platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního účastníka určitý doklad 
nevydává, je zahraniční účastník povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným 
prohlášením. 

 

o Návrh kupní smlouvy opatřený razítkem a podpisem statutárního orgánu účastníka nebo 
osoby příslušně zmocněné (v případě zmocnění bude plná moc v originále, nebo ověřené 
kopii součástí nabídky) – originál 
Závazný návrh kupní smlouvy je Přílohou č. 4 zadávací dokumentace 
Účastník pouze doplní požadované chybějící údaje a Kupní smlouvu (včetně příloh) podepsanou 
osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka vloží do nabídky. Kupní smlouva musí po 
obsahové stránce odpovídat obsahu nabídky účastníka. Pokud Smlouva nebude odpovídat 



 
 

ostatním částem nabídky účastníka, bude tato skutečnost důvodem pro vyřazení nabídky a 
vyloučení účastníka.  

Nepodepsaný návrh Kupní smlouvy, nebo návrh Kupní smlouvy, který nebude 
podepsán oprávněnou osobou, bude důvodem k vyloučení z výběrového řízení. 
 

o Vyplněný formulář „Technická specifikace – tabulka technických parametrů“ opatřený 
razítkem a podpisem statutárního orgánu účastníka nebo osoby příslušně zmocněné (v 
případě zmocnění bude plná moc v originále, nebo v ověřené kopii součástí nabídky) – 
originál (Formulář „Technická specifikace – tabulka technických parametrů“ je přílohou č. 
5 zadávací dokumentace). 
 

b) Další podmínky a požadavky na zpracování nabídky 
- Nabídka bude předložena: 

o ve dvou paré, přičemž alespoň jedno paré musí být v originále 
o v listinné podobě v českém jazyce 
o V řádně uzavřené obálce, která bude obsahovat všechny údaje uvedené ve „Vzoru 

nadepsané obálky“, tento vzor je Přílohou č. 1 zadávací dokumentace 
- Každý z účastníků může podat pouze jednu nabídku 
- Nabídka bude kvalitním způsobem vytištěna tak, že bude dobře čitelná a včetně příloh 

svázána. Nabídka nebude obsahovat opravy a přepisy a jiné nesrovnalosti, které by 
zadavatele mohly uvést v omyl. Nabídka bude odevzdána ve vytištěné a spojené podobě tak, 
aby bylo zabráněno ztrátě jednotlivých listů nabídky. 
 

9. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
 
V případě, že bude v průběhu zadávacího řízení upřesněn požadavek zadavatele na způsob 
zpracování nabídkové ceny, musí takovou skutečnost účastník ve své nabídce respektovat. I tuto 
skutečnost bude zadavatel považovat za nesplnění vyhlášených podmínek předmětného 
zadávacího řízení. 
 
Účastník je povinen stanovit nabídkovou cenu za předmět plnění v členění požadovaném 
v krycím listě a v Návrhu kupní smlouvy v korunách českých.  
 
Pokud účastník zjistí rozpor či nejasnost ve specifikaci předmětu zakázky, tak je povinen požádat 
ve stanovených lhůtách o poskytnutí dodatečných informací. Vítězný účastník nebude mít při 
realizaci předmětu plnění právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z důvodů chyb nebo 
nedostatků v jeho nabídce. 
 

10. Doba a místo plnění zakázky 
Místo plnění zakázky:  Mohuřice 16, 374 01 Slavče, parcela st. 111 
 
Mezní termín dodání (ukončení plnění zakázky) do 30. 6. 2019 
 

11. Požadavky na varianty nabídek 
Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídek. Každý účastník může podat pouze jednu nabídku, 
která musí odpovídat požadavkům v zadávací dokumentaci. V případě, že účastník podá více nabídek, 
budou všechny nabídky od tohoto účastníka vyřazeny. 
 

  



 
 

12. Poskytování dodatečných informací 
 

Účastník je oprávněn požádat o vysvětlení zadávacích podmínek a to výhradně písemně na adresu: 
davidkratky@volny.cz, e-mailová zpráva musí být v předmětu jednoznačně označena textem „Žádost 
o vysvětlení zadávacích podmínek“. 
Žádost o vysvětlení musí být podána včas, tedy alespoň 4 pracovní dny před skončením lhůty pro 
podání nabídek. 
 
Vysvětlení zadávacích podmínek včetně přesného znění žádosti a případně související dokumenty 
zadavatel uveřejní stejným způsobem, jakým uveřejnil Oznámení o zahájení výběrového řízení 
nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne doručení žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek. 
 
Zadavatel může změnit nebo doplnit zadávací podmínky i bez předchozí žádosti. 
 
Zadavatel stanovuje, že veškerá komunikace se zadavatelem musí být realizována pouze písemnou 
formou. Jakýkoliv jiný způsob je vyloučen. 
 
 

13. Požadavky na prokázání kvalifikace 
Pro prokázání kvalifikace budou předloženy dokumenty specifikované v kapitole 8 a). U dokumentů, 
které se předkládají v kopii, si zadavatel vyhrazuje právo požadovat před podpisem smlouvy originál 
nebo úředně ověřenou kopii. 
 
Nedostatečné prokázání kvalifikace bude důvodem k vyloučení z výběrového řízení 
 

14. Obchodní podmínky 
Podmínky financování a platební podmínky jsou uvedeny v obchodních podmínkách zadavatele 
stanovených formou Návrhu Kupní smlouvy. 
 
Závazný návrh Kupní smlouvy je Přílohou č. 4 zadávací dokumentace. 
 
Účastník v Návrhu kupní smlouvy pouze doplní požadované chybějící údaje označené barevně. Zbylý 
obsah smlouvy nesmí být účastníky měněn 
 
Podmínky, za nichž je možno překročit nabídkovou cenu:  

- Cena na rozsah zadávací dokumentace je konečná a nelze ji překročit 
- Nabídkovou cenu je možno překročit pouze v případě rozšíření předmětu plnění nebo změn, 

které nebyly uvedeny v zadávací dokumentaci ani v nabídce účastníka, po projednání a 
odsouhlasení se zadavatelem.  

 

15. Údaje povinné publicity 
Výběrové řízení se týká projektu žadatele, který žádá o dotaci v rámci Programu rozvoje venkova na 
období 2014-2020. 
 
 
 




